Islam dikaji secara khusus dalam maqāṣid asy-syarīah. Sesungguhnya

merealisasikan kesejahteraan dan meningkatkan tingkat penghidupan umat adalah

tuntutan dalam syariah, karena itulah Umar Bin Khathab Raḍiyallāhu ‘Anhū

bertanya tentang harta dan makanan kaum muslimin.79

Imam Abu Hamid al Ghazālī (505H atau 1111M), seorang ulama pembaharu

terkemuka yang sangat dihormati pada abad lima Hijriyah, mengklasifikasikan

maqāṣid asy-syarīah ini menjadi lima kategori utama. Hal tersebut juga

ditegaskan kembali oleh Imam Abu Ishaq Asy-Syātibī (790H atau 1388M) hampir

tiga abad kemudian. Al Ghazālī dalam Chapra menyatakan bahwa tujuan utama

syariah adalah mencapai kesejahteraan masyarakat yang terletak pada

perlindungan terhadap agama (Ḥifẓud-dīn), jiwa (Ḥifẓun-nafs), akal (Ḥifẓul-‘aql),

keturunan (Ḥifẓun-nasl) dan harta (Ḥifẓul-māl).